
 
 

Výbor pro zdravotnictví Zastupitelstva Plzeňského kraje   

Zápis a Usnesení z 3. zasedání dne 18. 5. 2021  
 
 

 
 

Prezence 
Přítomni předseda: 

MUDr. Richard Pikner, Ph.D.  
 
členové:  
JUDr. Ondřej Dostál  
doc. MUDr. Milada Emmerová, CSc.  
MUDr. Miloš Chroust  
MUDr. Miroslav Mach  
MUDr. Lukáš Prajka 
MUDr. Roman Sviták, Ph.D.  
MUDr. Jiří Šedivý  
Mgr. Bc. Kamil František Šefl  
MUDr. Václav Šimánek, Ph.D.  
PhDr. Lukáš Štich, MBA  
 

Nepřítomni - 

Omluveni - 

  

Hosté Mgr. Jaroslav Šíma, MBA 
MUDr. Bc. Pavel Hrdlička 
 

 
Na vědomí 

 
Odbor kancelář ředitele KÚPK   
 
 

Program 
 
1. Zahájení, úvodní formality  

2. Zpráva o činnosti Zdravotnické záchranné služby PK, p. o. 

3. Zpráva o činnosti společnosti Nemocnice Plzeňského  kraje a. s. a nemocnic PK 

4. Aktuální zpráva o očkování v Plzeňském kraji 

5. Různé, závěr 

 

Číslo zasedání 

 

3 

Datum konání  18. 5. 2021  – 15:30 hod. 

Místo konání videokonference 

Zapisovatel Hana Maroušková 



 2 

Zápis z jednání 
 

Číslo 

 

Typ 
Text 

1 O Zahájení a úvodní formality 
 

Předseda výboru MUDr. Richard Pikner, Ph.D. přivítal přítomné a zahájil 
zasedání výboru. 
 
11 přítomných členů výboru na začátku zasedání, výbor je usnášeníschopný. 
 
Program 3. zasedání Výboru pro zdravotnictví ZPK byl schválen. 
 
Ověřovatelem zápisu a usnesení byl schválen MUDr. Roman Sviták, Ph.D. 
 
Bylo schváleno mimořádné zasedání Výboru pro zdravotnictví ZPK – 30. 6. 2021, 
od 13 hod. prezenčně, k výsledkům hospodaření nemocnic PK. Podkladové 
materiály budou předloženy ředitelem spol. Nemocnice PK. 
Zodpovídá: Mgr. Jaroslav Šíma, MBA, Termín: nejdéle do 22. 6. 2021  
 

 

2 I Zpráva o činnosti Zdravotnické záchranné služby PK, p. o. 
 
Požadované informace a další dokumenty byly písemně zpracovány a rozeslány 
všem členům výboru dne 25. 3. 2021 ředitelem MUDr. Bc. Pavlem Hrdličkou 
 
Projednávány byly tyto dokumenty: 

- výroční zpráva za rok 2020 
- rozpočet na rok 2021, výhledy 2022 – 2023 
- komentář k rozpočtu a investicím 
- hospodaření organizace za leden - únor 2021 (náklady, výnosy) 
- odpovědi na dotazy člena výboru 

 

K materiálům proběhla rozprava a byly zodpovězeny doplňující dotazy. 

 
Dotazy: 

- na výjezdové středisko v Sušici – výjezdová základna je v nájmu na 7 let, 
za 2 roky končí nájem, nutno řešit situaci buď výstavbou nové základny či 
prodloužení nájmu  

 
- personální situace v organizaci  

 
- rezidenční dotace – organizace tyto dotace nevyužívá 

 
- platy THP pracovníků a středního zdravotnického personálu 

 
- výjezdy za rok 2020 

 
- spolupráce se Záchrannou službou Brdy 

 

Ředitel ZZS PK, p. o. informoval členy výboru o činnosti organizace, která se 
v současné době vrací k běžnému provozu, zůstávají v činnosti pouze 



 3 

dekontaminační pracoviště. 
 
Zaslat tajemnici výboru dotazy a témata týkající se Zdravotnické záchranné 
služby, p. o., bude projednáváno v srpnu 2021. 
 
Zodpovídají: členové Výboru pro zdravotnictví ZPK  Termín: 30. 6. 2021 
 

3 I Zpráva o činnosti ve skupině nemocnice Plzeňského kraje 

Písemné dokumenty předložil Mgr. Jaroslav Šíma, MBA   

Projednáváno bylo: 

- informace o činnosti ve skupině nemocnice PK za období březen – květen 

2021 

- žádosti nemocnic akutní péče o podporu z IROP do 98. a 99. výzvy, 

prioritní osa 6 - REACT-EU 

- odpovědi na dotazy ze zasedání výboru 16. 3. 2021 

Proběhla diskuze k dokumentům. Dotazy byly zodpovězeny. 

 

Další související dotazy a podněty: 

 
 JUDr. Ondřej Dostál -  žádá o zpracování jeho dotazů: 
 

1) V čem spočívá ztráta oblastí zdravotní péče, které nejsou dostatečně 
pokryty platbou od pojišťoven? 

 
2) Jak nemocnice PK vyžadují od pojišťoven dodatečnou individuální úhradu, 

soudně či jednáním? Jaká jednání nemocnice PK  vedou s pojišťovnami? 
 

3) Co si Plzeňský kraj prostřednictvím SOHZ kupuje za zdravotní služby? 
 
JUDr. Ondřej Dostál -  požaduje od nemocnic PK: 
 

1) zápisy z jednání s pojišťovnami za poslední 3 roky 
 

2) vyúčtování od jednotlivých pojišťoven za roky 2018 – 2019 (celkovou 
úhradu nemocnicím) 
 

- dále žádá o informaci,  zda nemocnice PK budou využívat finanční 
prostředky z  Národního plánu obnovy  - pilíř  - zdraví a odolnost 
obyvatelstva -  14,950 mld. Kč 

 
MUDr. Richard Pikner, PhD.  -  žádá o předložení: 
 

- vizí jednotlivých nemocnic PK, jejich personálního obsazení na červnové 
jednání Výboru pro zdravotnictví 

Zodpovídá: Mgr. Jaroslav Šíma, MBA, Termín: 22. 6. 2021 
 

- dále  žádá zasílat členům Výboru pro zdravotnictví ZPK veškerá krizová 
hlášení z nemocnic PK, týkající se i personálního obsazení 

Zodpovídá: Mgr. Jaroslav Šíma, MBA, Termín: Průběžně 



 4 

4 I Aktuální zpráva o očkování v Plzeňském kraji 

MUDr. Richard Pikner, Ph.D.  - informoval členy o probíhajícím očkování v kraji: 

- - vyočkováno 230 000 dávek 

- - v červnu se připravuje očkovat 30 000 dávek týdně 

- - od 21. týdne budou dodávány vakcíny MODERNA do ordinací praktických lékařů 

- - probíhá masivní očkování 1. dávkou 

- - dobře rozložená kapacita očkovacích míst v PK 

- - klíčová centra – VOČM Plzeň, FN Plzeň, Privamed, Stod, EUC klinika 

- - druhá dávka se podává po šesti týdnech – větší účinnost protilátek, menší 

reakce na očkování 

-  

-  

- MUDr. Miroslav Mach: 

- Plzeňská nemocnice Privamed v pondělí spustila na svém parkovišti 

průjezdné neboli drive-in očkovací místo. Umožňuje lidem nechat se 

naočkovat přímo z auta. Nemocnice očkuje 200 až 300 lidí za den, při plné 

kapacitě by mohli zvládnout naočkovat až 1200 lidí denně. K pátku 14. května 

ukončili očkování v budově jednodenní chirurgie.  

 

Odchod  PhDr. Lukáš Štich, MBA  v 16:37 hod.  – přítomno 10 členů 
 

5 R Různé 
 
MUDr. Roman Sviták, Ph.D.: 

- plánují se výjezdy mobilních očkovacích týmů do menších obcí, kde by se 
dalo zabezpečit proočkování starších spoluobčanů, kteří stále dosud 
čekají na očkování? 

Dotazem se bude zabývat vakcinační komise Plzeňského kraje 
 

- plánuje Plzeňský kraj zřídit dotační titul na covid boxy pro praktické 
lékaře? 

Prvotně musí být zjištěn zájem praktických lékařů v Plzeňském kraje a za druhé 
se musí shromáždit prospekty  od firem, které tyto boxy vyrábí. Poté by informace 
byly vyhodnoceny a na základě těchto informací, pak lze orgánům Plzeňského 
kraje doporučit či nedoporučit se tímto požadavkem zabývat. 
 
 
MUDr. Miloš Chroust: 

- je znám přehled čekajících na PIN 2 v jednotlivých centrech? 
 

https://ockoreport.uzis.cz/ 
 
https://ockovani.opendatalab.cz/ 
 

 

https://ockoreport.uzis.cz/
https://ockovani.opendatalab.cz/


 5 

Mgr. Bc. Kamil František Šefl: 
- jsou k dispozici zprávy o stavu Sušické nemocnice 

 
Členové Výboru pro zdravotnictví ZPK žádají hejtmanku Plzeňského kraje doc. 
PaedDr. Ilonu Mauritzovou, Ph.D., o poskytnutí dostupných informací týkající  se 
stavu v Sušické nemocnici na mimořádné jednání výboru dne 30. 6. 2021. 
 

Z Jednání bylo ukončeno v 17:20 hod. 
 

O-organizační, P-k projednání, I-informativní, R-různé, D-diskuze, Z-závěr 

 
 
Přílohy 
 

Číslo Název přílohy 

1 Usnesení z 3. zasedání Výboru pro zdravotnictví ZPK dne 18. 5. 2021 
 

2 Prezenční listina z  3. zasedání Výboru pro zdravotnictví ZPK dne 18. 5. 2021 – 
neveřejná. 
 

3 Informace o činnosti ve skupině nemocnice PK  
 

 
 
 Hana Maroušková MUDr. Roman Sviták, Ph.D. MUDr. Richard Pikner, Ph.D. 
 
 
 
 
 .................  .................   .................  ..................  .................................... 
 zapisovatel   ověřovatel zápisu   předseda výboru  
 

 

 



 6 

 

Usnesení 
 
    
 
 

 
B-bere na vědomí, S-schvaluje, D-doporučuje, J-jmenuje, U-ukládá,  V-volí, Ž-žádá 
 
 
 
 
 
Hana Maroušková  MUDr. Roman Sviták, Ph.D. MUDr. Richard Pikner, Ph.D. 
 
 
 
 
 ................ . .................   ................. . .................  ..................................... 
       zapisovatel   ověřovatel zápisu        předseda výboru  
      

 

Číslo Typ Text Stav 

 
 

13/21 
 

 

 
 

S 

Přítomno 11 členů výboru při zahájení  
 

Výbor pro zdravotnictví ZPK schvaluje program 
3. zasedání výboru. 
 

Pro: 11 

Proti:     0 

Zdržel se: 0 

 

 
14/21 

 
S 
 
 

 
Výbor pro zdravotnictví ZPK schvaluje ověřovatele 
zápisu  MUDr. Romana Svitáka, Ph.D. 

Pro: 11 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

 
15/21 

 
S 

 

Výbor pro zdravotnictví ZPK schvaluje termín 
mimořádného  zasedání výboru 30. 6. 2021, 
tématem jednání  - hospodaření nemocnic 
Plzeňského kraje.  

 

 Pro: 11 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

  

 
16/21 

 
B 

 
Výbor pro zdravotnictví ZPK bere na vědomí 
předložené informace o činnosti Zdravotnické 
záchranné služby, p.o. 

Pro: 11 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

  odchod v 16:37 hod. – PhDr. Lukáš Štich, MBA – 
přítomno 10 členů výboru 

 

 
 
 


